
ZARZĄDZENIE NR 5/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 401,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 45 475,00 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 45 876,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 40 004 842,00 zł 

z tego : dochody bieżące                        16 100 602,00 zł 

 dochody majątkowe                   23 904 240,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 42 251 680,00 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         16 111 543,00 zł 

 wydatki  majątkowe                    26 140 137,00 zł 

§ 3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 1,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
dotacji pobranej w nadmiernej wysokości. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869C08A-E15B-4C99-9ACB-63F07B382E1C. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -401,00 0,00

0,00 0,00

85295 -401,00 0,00

0,00 0,00

-401,00 0,00

-401,00 0,00

0,00 0,00

   Teresa Strękowska

Ogółem: 40 005 243,00 40 004 842,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

3 4 5 8

Pomoc społeczna 34 900,00 34 499,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2 900,00 2 499,00

Pozostała działalność 2 900,00 2 499,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Rodzaj zadania: Zlecone

Wójt Gminy Nowinka

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 5/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869C08A-E15B-4C99-9ACB-63F07B382E1C. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

720 Informatyka 1 184 640,00 1,00 1 184 641,00

72095 Pozostała działalność 2 184 640,00 1,00 1 184 641,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

0,00 1,00 1,00

750 Administracja publiczna 2 866 198,00 0,00 2 866 198,00

75011 Urzędy wojewódzkie 93 530,00 165,00 93 695,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 100,00 165,00 5 265,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 553 568,00 -165,00 2 553 404,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 000,00 -165,00 107 835,00

758 Różne rozliczenia 86 000,00 -1,00 85 999,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 86 000,00 -1,00 85 999,00

4810 Rezerwy 86 000,00 -1,00 85 999,00

801 Oświata i wychowanie 8 555 479,00 0,00 8 555 479,00

80101 Szkoły podstawowe 6 026 800,00 0,00 6 026 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 416 000,00 3 250,00 419 250,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 300,00 -4 269,00 29 031,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 424 500,00 2 670,00 427 170,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62 800,00 1 218,00 64 018,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 819 000,00 5 950,00 1 824 950,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 142 000,00 -8 819,00 133 181,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 117 350,00 0,00 1 117 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 500,00 1 100,00 143 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 900,00 -1 658,00 8 242,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 500,00 3 750,00 142 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 200,00 487,00 21 687,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 564 000,00 8 800,00 572 800,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 35 400,00 -12 479,00 22 921,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 5/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869C08A-E15B-4C99-9ACB-63F07B382E1C. Przyjęty Strona 1



80107 Świetlice szkolne 311 600,00 0,00 311 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 500,00 870,00 44 370,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 200,00 154,00 7 354,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 225 000,00 3 750,00 228 750,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 400,00 -4 774,00 7 626,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 350 453,00 0,00 350 453,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -4 656,00 145 344,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 4 656,00 16 656,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

131 490,00 0,00 131 490,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 300,00 18 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 300,00 47,00 3 347,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 82 000,00 1 500,00 83 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 190,00 -1 847,00 4 343,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

251 150,00 0,00 251 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 440,00 32 440,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 200,00 117,00 6 317,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 164 000,00 5 450,00 169 450,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 050,00 -6 007,00 2 043,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 644 784,00 0,00 5 644 784,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 285 650,00 0,00 4 285 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 800,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -800,00 2 200,00

39 717 465,00 0,00 39 717 465,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 34 900,00 -401,00 34 499,00

85295 Pozostała działalność 2 900,00 -401,00 2 499,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00 -401,00 2 499,00

2 433 671,00 -401,00 2 433 270,00

Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869C08A-E15B-4C99-9ACB-63F07B382E1C. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

Zadania własne: 
Rozdysponowano rezerwę ogólną w wysokości 1,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji pobranej w 

nadmiernej wysokości na zadanie inwestycyjne dotyczące projektu „Rozwój e-usług w gminach Związku 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”. 

W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie w planie wydatków na kwotę 165,00 zł z 
rozdziału Urzędy Gmin do rozdziału Urzędy Wojewódzkie dotyczące dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcia w planie wydatków wnioskowane przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince, dotyczące przesunięcia planu z dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego pracowników administracji, obsługi i nauczycieli na wynagrodzenie osobowe pracowników i 
pochodne od tych wynagrodzeń. Ponadto zastosowano przesunięcie w rozdziale Dowożenie uczniów do 
szkół z zakupu usług na ubezpieczenie. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zastosowano przesunięcie w planie wydatków 
na kwotę 800,00 zł z zakupu usług na zakup materiałów. 
Zadania zlecone: 

W dziale Pomoc społeczna zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 401,00 zł z tytułu dotacji 
na system informatyczny zgodnie z decyzja Wojewody Podlaskiego. 

 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 5/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869C08A-E15B-4C99-9ACB-63F07B382E1C. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 5/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




